第 47回風力エネルギー利用シンポジウム 開催のご案内

第 47 回風力エネルギー利用シンポジウムを下記の通り開催します。詳細は決まり次第、学会ホームページ

及び同報メールにてお知らせ致します。関係各位のご参加をお待ちしております。

【主催】

一般社団法人日本風力エネルギー学会

【協賛(予定)】（五十音順）

一般社団法人日本風力発電協会、一般社団法人日本分散型風力発電協会

【後援(予定)】 （五十音順）

国立研究開発法人産業技術総合研究所、国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構、

一般財団法人新エネルギー財団、一般社団法人ターボ機械協会、公益財団法人日本科学技術振興財団、

一般社団法人日本風工学会、一般社団法人日本太陽エネルギー学会、一般社団法人日本電機工業会、

風力発電推進市町村全国協議会

【開催日時】

2025 年 11 月 27 日(木) 9 時 30 分～17 時  依頼講演Ⅰ・Ⅱ、学会からの報告、ポスター展示

11 月 27 日(木) 17 時 30分～19 時  懇親会

11 月 28 日(金) 9 時～17 時     一般研究発表、ポスター展示

【開催方法及び会場】

開催方法：会場での対面及びオンライン(Zoom ウェビナー)のハイブリッド開催

会  場：ビジョンセンター新橋 〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-5-2 内幸町平和ビル

https://www.visioncenter.jp/shimbashi/access/

  会 議 室：11/27   依頼講演      18 階 1801 室

11/27   懇親会       17 階 1702 室

11/28   一般研究発表    16 階 1602 室、1603 室、1604 室、1605 室

11/27-28  ポスター展示     17 階 1703 室

控  室：11/28-28  理事・関係者控室  16 階 1601 室

     11/28-28  一般控室・荷物置き 17 階 1703 室

【参加費】

日本風力エネルギー学会正会員(個人会員/団体会員)・協賛・後援団体   20,000 円

   会員学生・一般学生・個人会員で 70 歳以上の方・特別会員         3,000 円

   一般                                   25,000 円

  懇親会（先着順：130 名）                    6,000 円

【各種登録期間と登録サイト】

○演題登録(一般研究発表、ポスター展示)  8 月 18日(月)～9 月 30 日(火)

 ※発表者は学会員（個人/団体/学生等の会員）であり、年会費を納入済みであることが条件となります。

10 月 31 日(金)までに必要な手続き（入会、年会費支払い）をお済ませください。

入会申込書：https://www.jwea.or.jp/membership/

○参加登録  9 月 22 日(月)～11 月 21 日(金)

○演題／参加登録サイト https://jweasympo.confit.atlas.jp/login

 ※お支払い方法は「バーチャル口座(銀行振込)またはクレジット決済」とさせていただきます。

【お問合せ専用窓口】

○参加登録、参加費支払などに関するお問合せ       ○論文・ポスター投稿に関するお問合せ

運営事務局：(株)メイプロジェクト        （一社）日本風力エネルギー学会事務局

メール：sympo_jwea@may-pro.net          メール：info@jwea.or.jp

電話：03-6667-0922                               電話：03-6284-2310

https://www.visioncenter.jp/shimbashi/access/
https://www.jwea.or.jp/membership/
https://jweasympo.confit.atlas.jp/login
mailto:sympo_jwea@may-pro.net